



Rozpoznanie operacyjne w Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza - w dniach 18 do 20 kwietnia 2011 r.



Ćwiczenia w Śmiłowie

W dniach 19, 23 i 27 maja na terenie Zakładu Rolniczo - Przemysłowego "Famutil HS" S.A w Śmiłowie strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w Pile wspólnie z ratownikami OSP Kaczory, OSP Miasteczko Krajeńskie i OSP Wysoka dokonali rozpoznania obiektów.



Obiekt elektrociepłowni biogazowej

W dniach 13-15 lipca 2011 roku specjalistyczna grupa ratownictwa chemiczno - ekologicznego jednostki ratowniczo - gaśniczej nr 1 PSP w Pile przeprowadziła rozpoznanie operacyjne obiektu Elektrociepłowni Biogazowej w Skrzatuszu.



Z wizytą w hucie szkła

W miesiącu lipcu strażacy z jednostki ratowniczo - gaśniczej nr 1 PSP w Pile przeprowadzili rozpoznanie operacyjne obiektu Ardagh Glass S.A. w Ujściu - dawna Huta Szkła Ujście. Powodem do odwiedzenia tego zakładu jest fakt, że przygotowuje się on do prac remontowych. Zagrożenia jakie pojawiają się w trakcie remontu pieca hutniczego niosą ze sobą określone zagrożenia.



Próbnny alarm ewakuacyjny w Urzędzie Miasta w Pile w dniu 30 listopada



Cwiczenia zgrzywające (taktyczno – bojowe, manewry).

Szereg akcji wymaga systematycznego zgrywania działań różnych podmiotów ratowniczych. Wiąże się to szczególnie z obsługą akcji wielowłtkowych i wymagających udziału różnych podmiotów ratowniczych. Ćwiczenia o takim charakterze niosą za sobą największy zakres przygotowań. W zamian przynoszą one duży bagaż wniosków i doświadczeń dla wszystkich ich uczestników. Uczestnikami tych ćwiczeń poza załogami PSP są także takie podmioty ratownicze jak: OSP, Policja, Służba Zdrowia, Pogotowia, Służby Miejskie, Pomoce Drogowe i inne. Ćwiczenia te organizowane są zawsze na podstawie rozkazu Komendanta Powiatowego PSP w Pile według rocznego harmonogramu ćwiczeń lub organizowane na bieżąco wg potrzeb. Łącznie w roku sprawozdawczym:

- przeprowadzono 10 ćwiczeń zgrzywających,
- objęto 37 różnych obiektów rozpoznaniem operacyjnym,

- uczestniczono w 20 próbnych alarmach ewakuacyjnych na terenie miasta Piła.

Wśród obiektów, na których zorganizowano ćwiczenia, na szczególną uwagę zasługują:

- ćwiczenia zgrywające na terenie Szpitala Specjalistycznego z pełną ewakuacją budynku H zawierającego dwa oddziały zabiegowe, to jest chirurgię dziecięcą oraz neurologię,
- ćwiczenia zgrywające z udziałem specjalistycznej grupy ratownictwa chemiczno – ekologicznego na terenie Philips Lighting Poland,
- ćwiczenia zgrywające z udziałem specjalistycznej grupy ratownictwa wodno – nurkowej na jeziorze Płotki w Pile i Sarcz w Trzciance,
- ćwiczenia zgrywające na terenie Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Pile i inne.

Nurkowanie pod lodem

W dniu 6 stycznia 2011 roku, Ochotnicza Straż Pożarna Ratownictwo Wodne z Piły zorganizowała nurkowanie na zamrzniętym Jeziorze Płotki. W ćwiczeniach nie zabrakło nurków ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno - Nurkowego Komendy Powiatowej PSP w Pile. Wyznaczeni strażacy – nurkowie, metodą okrężną, przeszukali pod 25 centymetrowym lodem, obszar kilkunastu metrów kwadratowych. Sprawdzony został sprzęt ratowniczy a zdobyte umiejętności wykorzystane zostaną w przypadku, gdy zaistnieje konieczność niesienia pomocy na zamrzniętych akwenach.



Ćwiczenia strażaków z Trzcianki i Piły

W dniu 20 stycznia 2011 roku, strażacy z Trzcianki i Piły przeprowadzili ćwiczenia na zamrzniętym Jeziorze Sarcze w Trzciance. Założenie do ćwiczeń przewidywało podjęcie działań ratowniczych na powierzchni lodu w celu uratowania tonącego wędkarza.



Ćwiczenia w Szkole Podstawowej nr 7 w Pile

W dniu 5 maja w Szkole Podstawowej nr 7 w Pile przeprowadzono ćwiczenia ewakuacyjne. Lokalizacja pożaru na poziomie około 24 metrów w obrębie poddasza wymagała użycia sprzętu

wysokościowego tj. SD-37 i SHD-32. Podczas akcji gaszenia odnaleziono jedną nieprzytomną osobę poszkodowaną, której po ewakuacji udzielono pierwszej pomocy medycznej.



Pożar w Kotłowni Koszyce

W dniu 29 czerwca 2011 przeprowadzono wspólne ćwiczenia taktyczno - bojowe zastępów JRG 1 i JRG 2 PSP w Pile na terenie Miejskiej Energetyki Ciepłej. Obiektem ćwiczeń był budynek Kotłowni Rejonowej Koszyce w Pile przy ul. Śniadeckich.



Zmagania z ciekłym metalem

W dniu 30 listopada 2011 roku o godzinie 12:00 w pomieszczeniu produkcyjnym, w którym prowadzi się proces technologiczny z zastosowaniem rtęci, zapaliła się elektryczna szafa sterownicza. Natychmiast podjęta przez pracowników próba gaszenia urządzenia nie powiodła się ze względu na szybko narastającą ilość duszącego dymu. W czasie ewakuacji, podjętej w myśl obowiązującej w zakładzie procedury, jeden z pracowników zabrał ze sobą, używany w momencie powstania zagrożenia, słoż z rtęcią. Na zewnątrz budynku, w wyniku poślizgnięcia się, słoż wypadł z rąk i upadł na podłoże. Rozlana rtęć zanieczyściła podjazd do hali i uliczkę w bezpośrednim jego sąsiedztwie. To scenariusz ćwiczenia zgrywającego JRG 2 i personelu zakładu, które, oprócz sprawdzenia funkcjonowania wewnętrznego systemu organizacji działań ratowniczych i ewakuacyjnych zakładu, pozwoliły na weryfikację zapisów Powiatowego Planu Ratowniczego.



Ewakuacja w szpitalu

W dniu 5 października 2011 roku na terenie Szpitala Specjalistycznego w Pile przeprowadzone zostały ćwiczenia taktyczno - bojowe z udziałem strażaków z JRG nr 1 i 2 PSP w Pile. Szpital pilski jako budynek użyteczności publicznej, jest obiektem o najwyższym stopniu zagrożenia. Łączny stan osobowy pacjentów i personelu to około 1200 osób.

Zrealizowane ćwiczenia umożliwiły zweryfikowanie ustaleń zawartych w planie postępowania na wypadek konieczności ewakuacji Szpitala Specjalistycznego w Pile.



Weryfikacja procesu dydaktycznego.

Celem weryfikacji prawidłowości przebiegu procesu dydaktycznego systematycznie prowadzone są kontrole wewnętrzne, realizowane przez kierownictwo komendy lub przez dowództwo jednostek ratowniczo – gaśniczych.



Fragmety kontroli gotowości bojowych.

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono łącznie 45 kontroli gotowości bojowej w jednostkach ratowniczo gaśniczych, w tym;

- 31 kontroli, wewnątrz jednostek, przeprowadzili dowódcy,
- 10 kontroli przeprowadził pion operacyjny Komendy Powiatowej,
- 4 kontrole zostały przeprowadzone przez zespół inspekcyjny Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu.

Ponadto w roku sprawozdawczym wszyscy członkowie załóg jednostek ratowniczo-gaśniczych zostali poddani kwartalnym ocenom wiadomości. Wszyscy ratownicy zaliczyli omawiane sprawdziany pozytywnie.

Szkolenia specjalistyczne organizowane poza siedzibą Komendy.

W 2011 r. uczestniczono w następujących szkoleniach:

1. Szkolenie w zakresie kontroli radiometrycznej i ochrony radiologicznej w Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie w terminie 11.04 – 15.04.2011 r. Szkoleniem objęto jedną osobę.
2. Szkolenie centralne dotyczące obsługi ramanowskiego analizatora chemicznego typu StreetLab Mobile firmy Morpho Detection realizowane w siedzibie firmy w Warszawie. Szkoleniem objęto 7 osób.
3. Szkolenie kierowców operatorów drabin mechanicznych MAGIRUS w Poznaniu. Zadanie w ramach pozyskanych środków unijnych zrealizowane zostało na terenie Poznania. Szkoleniem objęto 7 osób.
4. Szkolenie pod tytułem: „Współpraca SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe z Państwową Strażą Pożarną”. Część praktyczna szkolenia została przeprowadzona na terenie lotniska w Bydgoszczy. Szkoleniem objęto cały stan osobowy Komendy.



5. Kurs steromotorzystów żeglugi śródlądowej w Bydgoszczy. Kursem objęto 4 osoby.